
 Verordnung zum Reglement über die 
familienergänzende Kinderbetreuung 

 

 

Gestützt auf § 4 Abs. 1 des Reglements über die familienergänzende Kinderbetreuung 
erlässt der Gemeinderat die folgenden Ausführungsbestimmungen: 
 
§ 1 Tariftabelle für die Beiträge zugunsten von Erziehungsberechtigten 
 

Massgebendes Gemeindebeitrag 

Monatseinkommen   

(bis zu Fr.) (Fr. pro Std. und Kind) 

2'200 5.90 

2'300 5.75 

2'400 5.65 

2'500 5.50 

2'600 5.40 

2'700 5.30 

2'800 5.15 

2'900 5.05 

3'000 4.95 

3'100 4.80 

3'200 4.70 

3'300 4.55 

3'400 4.45 

3'500 4.35 

3'600 4.20 

3'700 4.10 

3'800 4.00 

3'900 3.85 

4'000 3.75 

4'100 3.60 

4'200 3.50 

4'300 3.40 

4'400 3.25 

4'500 3.15 

4'600 3.05 

4'700 2.90 

4'800 2.80 

4'900 2.65 

5'000 2.55 

5'100 2.45 

5'200 2.30 

5'300 2.20 

5'400 2.05 

5'500 1.95 

5'600 1.85 

5'700 1.70 

5'800 1.60 

5'900 1.50 

6'000 1.35 

6'100 1.25 



Verordnung zum Reglement über die familienergänzende Kinderbetreuung Seite 2/2 

6'200 1.10 

6'300 1.00 

6'400 0.90 

6'500 0.75 

6'600 0.65 

6'700 0.55 

6'800 0.40 

6'900 0.30 

7'000 0.15 
über 7000 0.00 

 
§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt nach der Genehmigung durch den Gemeinderat per den                     
1. Oktober 2020 in Kraft. 
 
 
 
Durch den Gemeinderat genehmigt am 17. August 2020. 
 
 
Namens des Gemeinderats 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


